
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

ORDINANZA DEL SINDACO
Ordinanza

SERVIZIO COMMERCIO

Numero 26 Reg. Generale 60 del 15-05-2020

OGGETTO: INTEGRAZIONE E PROROGA DI UNA SETTIMANA FINO AL
23/05/2020 DELL'ORDINANZA N.22 RG.51 DEL 29/04/2020 RELATIVA
ALL'ATTIVITA' DEL MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDI' E DEI MERCATI
KM ZERO DEL VENERDì E DEL SABATO

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 22 RG 51 del 29/04/2020 riguardante riapertura
del mercato settimanale del lunedì e dei mercati dei produttori agricoli cosiddetti
“KM0” delle giornate del venerdì (Negrar , via del Combattente) e del sabato (Novare)
per i soli banchi di generi alimentari;

Considerato che a seguito di tale Ordinanza le attività di mercato relative ai soli
generi alimentari si sono svolte regolarmente e secondo le modalità operative di cui
alla stessa Ordinanza e all'Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 40 del
13 aprile 2020 (Bur N.50);

RICHIAMATA altresì l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 40 del 13
aprile 2020 (Bur N.50) che consente di ricomprendere nelle attività ammesse nei
mercati il commercio di piante e fiori nonché quella di abbigliamento per bambino;

Dato atto che mantenendo inalterate le condizioni di sicurezza e l'area di mercato
individuata nell'all. B dell'ordinanza n.22 rg 51 del 29/04/2020 si possono assegnare
ulteriori n. 8 posteggi provvisori ai titolari di banchi e relative autorizzazioni di tipo A,
commercianti di piante e fiori e di abbigliamento per bambini, così come descritto ed

ORIGINALE
ORIGINALE



individuato negli allegati A e B della presente Ordinanza, che sostituiscono quelli di
cui alla precedente Ordinanza n.22 rg.51 del 29/04/2020;

VISTO l’art. 32 della Costituzione;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 - TUEL;

ORDINA

di prorogare di una settimana fino al 23/05/2020 l'efficacia dell'ordinanza n.221.
rg.51 del 29/04/2020 ad oggetto ”Parziale revoca dell’Ordinanza n. 6 rg 26 del
12/03/2020 inerente la sospensione del mercato settimanale del lunedi’ e dei
mercati km zero del venerdì e del sabato e contestuale approvazione del
piano contenente le condizioni per consentire lo svolgimento dei mercati per i
soli banchi di generi alimentari per il periodo dal 04/05/2020 al 16/05/2020.”

di modificare il piano del mercato settimanale del lunedì assegnando ulteriori2.
n.8 posteggi provvisori ai commercianti di fiori e piante e abbigliamento
bambino così come descritto ed individuato negli allegati A e B della presente
Ordinanza e che sostituiscono quelli di cui alla precedente Ordinanza n.22
rg.51 del 29/04/2020;

di mantenere inalterate tutte le disposizioni, le modalità operative e gli obblighi3.
contenuti nella precedente Ordinanza n.22 rg.51 del 29/04/2020.

DISPONE
1. la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line ai fini della
generale conoscenza e di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.
42, c. 1 del D.LGS 33/2013 ed inoltre che venga trasmessa in copia
2. all’Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Verona;
3. al Comando della Polizia Locale;
4. al Comando Stazione Carabinieri
5. alla Guardia di Finanza;
6. alle associazioni di categoria

AVVISA
che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla
pubblicazione all’Albo Pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto o in
alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

IL SINDACO
Grison Roberto

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.26 del 15-05-2020 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 2



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza verrà affissa all’albo pretorio dal            al           .

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

VATTOVAZ CRISTINA

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.26 del 15-05-2020 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 3


